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ma zaszczyt zaprosić na otwarcie 
wystawy czasowej

Dyrektor 
Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych
dr Violetta Rezler-Wasielewska
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Szanowni Państwo!

 Zapraszamy na otwarcie nowej wystawy czasowej Lamsdorf/Łam-
binowice. Archeologia miejsca pamięci, na której zaprezentujemy naj-
cenniejsze rezultaty ponad dwuletnich, interdyscyplinarnych prac 
naukowych realizowanych na terenach poobozowych w Łambino-
wicach.
 Miejsce Pamięci, nad którymi opiekę sprawuje Muzeum, ma in-
teresującą, ale niełatwą historię. Jej możliwe dogłębne poznanie 
jest jednym z naszych celów. I choć wydawać by się mogło, że po 
latach badań wiemy już prawie wszystko, zdecydowanie tak nie jest. 
Przeszłość obozów jenieckich skrywa jeszcze wiele tajemnic, o czym 
przekonaliśmy się, realizując ostatnie badania archeologiczne, hi-
storyczne i etnograficzne. Prowadzony w latach 2022–2024  pomysł 
był ogromną szansą na poszerzenie naszej wiedzy. Dowodzą tego 
odkrycia zarówno drobnych artefaktów, jak i elementów dawnej ar-
chitektury obozowej oraz, co najważniejsze – jenieckich mogił. Od-
nalezionych obiektów i uzyskanej wiedzy nie zamykamy w muzeal-
nych magazynach. Czekamy z nimi na Państwa w naszej opolskiej 
siedzibie.
 Wystawa, przygotowana przez Dawida Kobiałkę, Michała Pawletę 
i Kamila Karskiego, składa się z tekstów poświęconych odkryciom, 
opatrzonych sugestywnymi zdjęciami dokumentującymi przebieg 
i rezultaty prac archeologicznych. Towarzyszą jej artefakty wydobyte 
podczas wykopalisk na terenie miejsca pamięci, a całość uzupełnia 
film dokumentalny (reż. Daniel Frymark), opowiadający o projek-
cie i jego uczestnikach. Po wernisażu najmłodszych zwiedzających 
zapraszamy na bardzo ciekawe warsztaty sensoryczne Co tu się wy-
darzyło?! Doświadczanie archeologii będzie możliwe jednak przez 
wszystkich naszych gości, dzięki ofercie z nagrodami, którą zatytuło-
waliśmy Dotknij przeszłości. 
 Otwarcie wystawy oraz warsztaty i pokazy filmowe odbędą się 
w ramach tegorocznej Nocy Kultury w Opolu. 

Serdecznie zapraszamy! 

Centralne Muzeum Jeńców Wojennych jest instytucją kultury 
Samorządu Województwa Opolskiego, współprowadzoną przez 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego


